
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    " 16 " октября 2015 г.  № 470 

                         г. Калач 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Калачеевского муниципального района 

от 15.10.2014 г. № 859 
 

В связи с реализацией мероприятий по формированию в Воронежской области сети 

базовых общеобразовательных учреждений, в которых будут созданы условия для 

инклюзивного образования в 2015 году, в рамках государственной программы 

Воронежской области «Доступная среда» и в целях формирования условий для 

беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения в 

образовательные   учреждения,   администрация   Калачеевского  муниципального  района  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в п. 2.1.  постановления администрации Калачеевского муниципального 

района от 15.10.2014 г. № 859 «Об утверждении муниципального ресурсного базового 

общеобразовательного учреждения, реализующего программы общего образования, 

обеспечивающего совместное обучение детей-инвалидов, учащихся с ОВЗ и лиц, не 

имеющих нарушений в развитии» изменения, изложив его в следующей редакции:  

1.1. «Присвоить МКОУ Заводская СОШ, МКОУ Калачеевская гимназия №1, МКОУ 

Заброденская СОШ, МКОУ Новомеловатская СОШ статус муниципального ресурсного 

базового общеобразовательного учреждения, реализующего программы общего 

образования, обеспечивающего совместное обучение детей-инвалидов, учащихся с ОВЗ и 

лиц, не имеющих нарушений в развитии». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Калачеевского муниципального района Соболева А.С. 

 

 

Глава администрации 

Калачеевского муниципального района         Н.Т. Котолевский 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Исполнители: 

Инспектор муниципального казённого учреждения 

«Центр обеспечения деятельности системы  

образования Калачеевского муниципального района»   О.Н. Волкова 

 

 

Руководитель Отдела по образованию  

администрации Калачеевского  

муниципального района       Л.Н. Мельникова 

 

 

Заместитель главы администрации Калачеевского  

муниципального района       А.С. Соболев 

 

 

Главный специалист отдела  

организационно-контрольной работы  

и муниципальной службы администрации  

Калачеевского муниципального района     М.П. Шишкина 

 

 

Исполняющий обязанности руководителя аппарата   С.В. Мельников 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

